ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии

в городском округе Богданович

______________________________________________________________________

г. Богданович

28.03.2023                                                                                                                    № 1

Председательствовал:

Заместитель главы городского округа по социальным

вопросам, заместитель председателя комиссии                             –     А.В. Алёшкин

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

I. О наркоситуации на территории городского округа Богданович

по итогам I квартала 2023 года

______________________________________________________________________

(А.В. Алёшкин, И.М. Пупышев)

 1. Принять к сведению доклад заместителя начальника полиции ОМВД

России по Богдановичскому району И.М. Пупышева.

 2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Д.Н. Маршину:

 2.1. Принимать меры реагирования при выявлении на фасадах зданий,

строений, сооружений, инженерных коммуникациях, элементах благоустройства

различных форм собственности объявлений (изображений), содержащих

информацию о распространении наркотиков.

 Срок  – до 15 июня 2023 года.

 2.2. Организовать совместно с Территориальной комиссии Богдановичского

района по делам несовершеннолетних и защите их прав посещение семей,

воспитывающих несовершеннолетних детей, в которых родители (законные

представители) состоят на учете в ОМВД России по Богдановичскому району за

употребление  наркотических средств.

 Срок – до 15 сентября 2023 года.

 3. Средствам массовой информации (телеканал «ТВ-Богданович», газета

«Народное слово») организовать освещение деятельности правоохранительных

органов в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков, публикации

материалов об угрозе немедицинского потребления наркотиков для жизни и

здоровья.

 Срок – до 15 июня 2023 года.

II. О результатах проведения социально-психологического тестирования

обучающихся, направленного на ранее выявление незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ, с использованием единой

методики в 2022/2023 учебном году в общеобразовательных организациях и

Богдановичском политехникуме. О проведении информационно- разъяснительной

работы среди родителей (законных представителей) обучающихся  о

необходимости раннего выявления наркологической зависимости и

своевременного лечения несовершеннолетних

______________________________________________________________________

(А.В. Алёшкин, М.В. Махнева, Е.С. Куликова)

 1. Принять к сведению доклады и.о. директора МКУ «Управление

образования ГО Богданович» М.В. Махневой, заведующего учебной частью

ГАПОУ СО «Богдановичский политехникум» Е.С. Куликовой.

 2. Рекомендовать директору МКУ «Управление образования ГО

Богданович» К.В. Горобец, директору ГАПОУ СО «Богдановичский

политехникум» В.Д. Тришевскому:

2.1. Организовать участие лиц, задействованных в процедуре проведения

социально-психологического тестирования, в обучающих семинарах,

организуемых региональным оператором ГБУ СО «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи «Ладо».

 Срок – до 01 октября 2023 года.

2.2. Организовать техническую подготовку к процедуре социально-

психологического тестирования в 2023-2024 учебном году.

 Срок – до 15 сентября 2023 года.

2.3. Разработать и реализовать мероприятия, направленные на разъяснение

цели и задач социально-психологического тестирования, на мотивацию родителей

(законных представителей) и обучающихся к участию в социально-

психологическом тестировании в 2023-2024 учебном году.

 Срок – до 15 сентября 2023 года.

2.4.  Принять участие во Всероссийской межведомственной комплексной

оперативно-профилактической операции «Дети России», проводимой в целях

предупреждения распространения наркомании среди несовершеннолетних,

выявления фактов их вовлечения в преступную деятельность, связанную с

незаконным оборотом наркотических средств, а также повышения уровня

осведомленности населения о последствиях потребления наркотиков и об

ответственности за участие в их незаконном обороте.

 Срок – до 01 декабря 2023 года.

 3. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»

Вдовиной Е.А. завершить проведение профилактических медицинских осмотров

обучающихся, отнесенных к «группе риска» по итогам социально-

психологического тестирования.

           Срок – до 15 апреля 2023 года.

 4. Рекомендовать директору МКУ «Управление образования городского

округа Богданович» К.В. Горобец, директору ГАПОУ СО «Богдановичский

политехникум» В.Д. Тришевскому, директору МКУ «Управление физической

культуры и спорта ГО Богданович» И.А. Приваловой, директору МБУ РМ «Центр

молодежной политики и информации» ГО Богданович Е.В. Нохриной, директору

МАУК  «Центр современной культурной среды»  ГО Богданович   Е.В. Игнатовой

организовать мероприятия, направленные на популяризацию здорового образа

жизни и создание атмосферы нетерпимости к наркотикам, в том числе с

использованием возможностей средств массовой информации, информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

 Срок – до 20 июня 2023 года.

 5. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Д.Н. Маршину организовать выступление сотрудников правоохранительных

органов на родительских собраниях в общеобразовательных организациях,

Богдановичском политехникуме для проведения информационно-

разъяснительной работы среди родителей о необходимости раннего выявления

наркотической зависимости и своевременного лечения  несовершеннолетних,

информирования о правовых последствиях потребления наркотиков в

немедицинских целях.

 Срок – до 15 июня 2023 года.

III. Об организации работы ГАУЗ СО «Богдановичская ЦРБ» по выявлению,

учету, лечению и реабилитации несовершеннолетних, потребляющих

алкогольную продукцию и токсические вещества

______________________________________________________________________

(А.В. Алёшкин, Е.В. Урюпина)

           1. Принять  к сведению  доклад заведующего организационно-методическим

отделом ГАУЗ СО «Богдановичская ЦРБ» Е.В. Урюпиной.

 2. Рекомендовать директору МКУ «Управление образования ГО

Богданович» К.В. Горобец, директору ГАПОУ «Богдановичский политехникум»

В.Д. Тришевскому принять дополнительные меры по вовлечению обучающихся

общеобразовательных и профессиональных организаций в различные виды

внеурочной активности, в том числе деятельность детско-молодежных движений.

 Срок – до 15 июня 2023 года.

 3. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Богдановичскому району

Д.Н. Маршину организовать проведение с воспитанниками ГАУ «Центр

социальной помощи семье и детям», обучающимися ГБОУ СО «Богдановичская

коррекционная школа-интернат» профилактических бесед, направленных на

информирование об ответственности несовершеннолетних за реализацию и

потребление наркотических и психотропных веществ, влияния потребления

данных веществ на организм человека.

 Срок – до 15 июня 2023 года.

        4. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Богдановичская ЦРБ» Е.А.

Вдовиной организовать выступление специалистов здравоохранения на

совещании руководителей образовательных организаций, родительских

собраниях, информационном телеканале «ТВ - Богданович» с разъяснением

населению вреда немедицинского потребления наркотиков, психоактивных и

токсических веществ для здоровья человека.

 Срок – до 25 мая 2023 года.

IV. О проведении в мае-июне 2023 года Месячника антинаркотической

направленности и популяризации здорового образа жизни

__________________________________________________________________

(А.В. Алёшкин, В.Н. Ташкинова)

1. Принять к сведению информацию главного специалиста отдела

социальной политики администрации городского округа Богданович, секретаря

антинаркотической комиссии В.Н. Ташкиновой.

          2. Рекомендовать директору МБУ РМ «Центр молодежной политики и

информации» Е.В. Нохриной организовать в рамках проведения Дня молодежи

профилактическую площадку, приуроченную к Международному дню борьбы с

наркоманий, с участием субъектов системы профилактики.

 Срок – 24 июня 2023 года.

  3. Рекомендовать директору МАУК «Центр современной культурной  среды

ГО Богданович»  Е.В. Игнатовой, директору   МКУ «Управление  образования   ГО

Богданович» К.В. Горобец, директору   МКУ «Управление физической культуры  и

спорта ГО Богданович» И.А. Приваловой принять участие в организации работы

профилактической площадки в рамках Дня молодежи.

  Срок – 24 июня 2023 года.

Снять с контроля п.4 раздела I, п.2, п.3  раздела IV, п.5  раздела V,

содержащиеся в протоколе заседания антинаркотической комиссии в городском

округе Богданович от 19 декабря 2022 года (протокол № 4), в связи с их

исполнением.

Заместитель главы городского округа

по социальным вопросам, заместитель

председателя комиссии                                                                           А.В. Алёшкин

Валентина Николаевна Ташкинова

8 (34376) 5-17-96

Список

участников заседания антинаркотической комиссии

28 марта 2023 года

        Члены комиссии:

1.

2.

 3.

   4.

5.

6.

7.

Директор ГКУ «Богдановичский центр занятости»

Начальник отдела социальной политики

администрации ГО Богданович

Заместитель начальника Управления социальной

политики № 11

Директор МАУК «Центр современной культурной

среды ГО Богданович»

Заведующий отделением ГБПОУ СО

«Богдановичский политехникум»

  И.о. директора МКУ «Управление образования

ГО Богданович»

И.о. директора МБУ РМ «Центр молодежной

политики и информации» ГО Богданович

– С.В. Анищенко

– Н.А. Воронина

– С.И. Завьялова

– Е.В. Игнатова

– Е.С. Куликова

– М.В. Махнева

– Е.М. Отрутько

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Директор МКУ «Управление физической культуры

и спорта ГО Богданович»

Заместитель начальника полиции по оперативной

работе ОМВД России по Богдановичскому району

Председатель Территориальной комиссии

Богдановичского района по делам

несовершеннолетних и защите их прав

И.о. начальника Сухоложского

межмуниципального филиала ФКУ УИИ

ГУФСИН по Свердловской области

Начальник МКУ «Центр защиты и населения

территории ГО Богданович»

Главный специалист отдела социальной политики

администрации, секретарь комиссии

Заведующий организационно-методическим

оотделом ГАУЗ СО «Богдановичская ЦРБ»

Приглашенные на заседание:

Заместитель Богдановичского городского

прокурора

– И.А. Привалова

– И.М. Пупышев

– М.В. Румянцева

– Е.С. Сычева

– М.Р. Талипов

–  В.Н. Ташкинова

–  Е.В. Урюпина

– А.Н. Шадура